baru tetapi dengan tetap sangat menjaga kebaikan tradisi lama.
6

Tafsir Al-Misbah adalah karya monumental Muhammad Quraish

Shihab dan diterbitkan oleh Lentera Hati. Tafsir Al-Misbah diselesaikan

kurang lebih empat tahun oleh penulisnya. Muhammad Quraish Shihab

mulai menulis di Kairo, Mesir pada Jum’at 4 Rabi’ul Awal 1420 H/18 Juni

1999 M dan selesai di Jakarta Jum’at Rajab 1423 H/ 5 September 2003.
7

Dalam sekapur sirih volume 1 Muhammad Quraish Shihab

menuturkan bahwa apa yang dihidangkan dalam Tafsir Al-Mishbah bukan

sepenuhnya ijtihad sendiri, namun merupakan gabungan hasil karya ulama-

ulama terdahulu dan kontemporer, serta pandangan pakar tafsir Ibrahim Ibn

banyak mendapatkan sumber data. Penulis perlu mengutip dari buku-buku

tafsir yang sedikit tersedia, dengan mengutip dari buku yang tidak banyak.

Nama lengkap Al-Qurthubi adalah Abu Abdillah Muhammad bin

Ahmad bin Abu Bakr bin Farh Al-Anshari Al-Khazraji Syamsuddin Al-

Andalusi Al-Qurthubi. Ia lahir pada tahun 600 Hijriah (1204 M) di kota

Cordova, Andalusia (sekarang bernama Spanyol) dan besar di sana. Ketika

Cordova jatuh ke tangan penjajah, ia pindah ke Iskandariyah dan wafat di sana

pada tahun 671 Hijriah (1273 M).
9

1. Latar Belakang Pendidikan Al-Qurthubi

Al-Qurṭubi sejak kecil mempelajari berbagai disiplin ilmu di tempat

ia dilahirkan kepada para gurunya. Di antaranya Ibn Rawwa (seorang Imam

Hadits), Ibn Al-Jumaizi, Al-Hassan Al-Bakari. Di antara ilmu-ilmu yang ia